МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                          РЕСПУБЛИКА  МАРИЙ ЭЛ

   «ШАЛЕ ЯЛ КУНДЕМ»                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                          ОБРАЗОВАНИЯ «ШАЛИНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                         СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

_____________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2014 г. N 79
О ПЕРЕЧНЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОГРАНИЧЕНИЮ,

НАЛАГАЕМОМУ НА ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,

 ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО

ИЛИ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях реализации пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и пункта 3 Указа Президента Республики Марий Эл от 19 августа 2010 г. N 163 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, подлежащих ограничению, налагаемому на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение», при заключении им трудового или гражданско-правового договора (далее - Перечень).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение», включенную в Перечень:

а) имеет право в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение»" от 30 сентября 2010года  N 42;
б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы сообщать работодателю сведения о последнем месте своей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение»;
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Шалинское сельское поселение» от 17 февраля 2011 года № 9 ( в редакции постановление  от 29  июля 2011 года № 51) « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моркинская земля».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»                                                                     В.Дмитриев
Утвержден

постановлением

администрации

муниципального образования
«Шалинское сельское поселение»"

от 08 декабря 2014 г. N 79
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОГРАНИЧЕНИЮ,

НАЛАГАЕМОМУ НА ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ИМ ТРУДОВОГО

ИЛИ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА

Глава администрации,

Главный специалист администрации,

Ведущий специалист администрации.